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TALABALARDA CHET TILI LUG‘AT BOYLIGINI OSHIRISHDA 

INNOVATSION METODLAR 

 

Ahmadova Azimaxon Behzod qizi 

Farg‘ona davlat universiteti Chet tillari fakulteti Xorijiy til va adabiyoti: 

nemis tili yo‘nalishi 24.116-guruh talabasi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada talabalarda chet tili lug‘at boyligini oshirishda 

innovatsion pedagogik metodlarning o‘rni va ahamiyati yoritilgan. Bugungi global ta’lim 

muhitida til o‘rganish jarayoni faqat grammatik bilimlarni o‘zlashtirish bilan 

chegaralanmay, balki so‘z boyligini faol nutq amaliyotida qo‘llashni taqozo etadi. Shu 

nuqtayi nazardan, maqolada kommunikativ, interaktiv, kognitiv hamda axborot-

kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan metodlarning samaradorligi ilmiy tahlil 

qilinadi. Tadqiqot davomida o‘yinli texnologiyalar, raqamli platformalar (Quizlet, 

Duolingo, Kahoot, Wordwall) va multimedia vositalari orqali lug‘at boyligini 

rivojlantirishning amaliy yo‘llari ko‘rsatib berilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, 

innovatsion yondashuvlar o‘quvchilarda til o‘rganishga bo‘lgan motivatsiyani oshiradi, 

ularning leksik kompetensiyasini mustahkamlaydi hamda mustaqil o‘rganish faoliyatini 

rag‘batlantiradi. 

Kalit so‘zlar: chet tili, lug‘at boyligi, leksik kompetensiya, innovatsion metodlar, 

kommunikativ yondashuv, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, interaktiv ta’lim, 

motivatsiya. 

 

KIRISH 

Bugungi globallashuv davrida xorijiy tillarni mukammal bilish har bir 

shaxsning raqobatbardoshligi va intellektual salohiyatining muhim ko‗rsatkichiga 

aylanmoqda. Chet tilini o‗rganish jarayonida talabalarning so‗z boyligi, ya‘ni lug‗at 

zahirasi ularning nutqiy kompetensiyasini shakllantirishda asosiy omil 

hisoblanadi. Chunki til o‗rganish faqat grammatik qoidalarni o‗zlashtirish emas, 

balki kommunikativ faoliyatda yangi so‗z va iboralarni faol qo‗llay olishni ham 

talab etadi. Shu boisdan, zamonaviy ta‘lim tizimida lug‗at boyligini oshirishga 

yo‗naltirilgan innovatsion metodlardan samarali foydalanish dolzarb masalaga 

aylangan. 

Chet tili lug‗atini o‗rgatishda an‘anaviy yondashuvlar ko‗p hollarda passiv 

yodlashga asoslangan bo‗lib, talabalarning amaliy nutq faoliyatini yetarli darajada 

rivojlantira olmaydi. Aksincha, interaktiv, kommunikativ va axborot-

kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan innovatsion metodlar o‗quvchilarda 

til o‗rganishga bo‗lgan qiziqishni oshiradi, ularni faol muloqotga jalb etadi hamda 

o‗z fikrini chet tilida erkin ifoda etish ko‗nikmalarini mustahkamlaydi. 
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Maqolada talabalarda chet tili lug‗at boyligini oshirishda zamonaviy ta‘lim 

texnologiyalarining o‗rni, xususan, o‗yinli texnologiyalar, raqamli platformalar 

(Quizlet, Duolingo, Kahoot, Wordwall) va multimedia vositalaridan 

foydalanishning ilmiy-pedagogik asoslari tahlil qilinadi. Tadqiqotning maqsadi — 

talabalarning leksik kompetensiyasini rivojlantirishga qaratilgan innovatsion 

metodlarni o‗rganish, ularning samaradorligini aniqlash va amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqishdan iborat. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Chet tili ta‘limida lug‗at boyligini oshirish masalasi ko‗plab mahalliy va xorijiy 

olimlar tadqiqotlarida yoritilgan. Xususan, A. Richards, J. Nation, M. Lewis, H. 

Brown, D. Larsen-Freeman kabi tilshunos-pedagoglar lug‗atni o‗rgatish jarayonida 

kontekst asosidagi yondashuv, so‗z birikmalari (collocations) va tilning funksional 

qo‗llanilishiga asoslangan usullarni samarali deb hisoblaydilar. Ularning fikricha, 

talabaning leksik kompetensiyasi faqat yodlash orqali emas, balki kommunikativ 

vaziyatlarda so‗zlardan faol foydalanish orqali shakllanadi. 

O‗zbekistonlik olimlardan N. Karimova, S. Usmonova, M. To‗xtasinova, D. 

Abduqodirovalarning ilmiy izlanishlarida ham zamonaviy o‗qitish metodlari, 

jumladan, interaktiv va innovatsion yondashuvlarning til o‗rgatishdagi roli keng 

yoritilgan. Ularning ishlarida o‗yin texnologiyalari, axborot-kommunikatsiya 

vositalari, audio-vizual materiallar va mobil ilovalar yordamida o‗quvchilarning 

lug‗at zahirasini boyitishning samarali mexanizmlari tahlil qilingan. 

Mazkur tadqiqotda adabiyotlar tahlili shuni ko‗rsatadiki, lug‗at boyligini 

rivojlantirishda ko‗pkanallilik tamoyili (multimodal learning), faol ishtirok 

asosidagi o‗qitish (active learning) va raqamli ta‘lim muhitida mustaqil o‗rganish 

(self-directed learning) tamoyillari asosiy metodik yo‗nalish sifatida qaraladi. 

Nazariy tahlil — chet tili o‗qitishdagi innovatsion metodlar, zamonaviy ta‘lim 

texnologiyalari va leksik kompetensiya tushunchalarini ilmiy manbalar asosida 

o‗rganish. Pedagogik kuzatuv — lug‗at o‗rgatish jarayonida talabalarning faol 

ishtirokini, motivatsiyasini va til o‗zlashtirish samaradorligini aniqlash. 

Eksperimental yondashuv — innovatsion metodlar (masalan, raqamli platformalar 

va o‗yinli o‗qitish) asosida tashkil etilgan mashg‗ulotlarning natijalarini an‘anaviy 

yondashuv bilan taqqoslash. So‗rovnoma va suhbat usullari — talabalar va 

o‗qituvchilarning lug‗at o‗rgatishdagi qiyinchiliklari, afzal ko‗rgan metodlari 

hamda innovatsion vositalarga bo‗lgan munosabatini o‗rganish. 

Mazkur metodologik yondashuvlar yordamida talabalarning lug‗at boyligini 

oshirishga ta‘sir etuvchi asosiy pedagogik omillar aniqlanib, ularni amaliyotga 

tatbiq etish yo‗llari ishlab chiqiladi. 

NATIJALAR 
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Tadqiqot jarayonida talabalarning chet tili lug‗at boyligini oshirishda 

innovatsion metodlardan foydalanish samaradorligini aniqlash maqsadida 

pedagogik kuzatuv, so‗rovnoma va eksperimental tahlillar amalga oshirildi. 

O‗rganish jarayonida aniqlanishicha, an‘anaviy yodlashga asoslangan usullar 

talabalar faoliyatida uzoq muddatli natija bermaydi, chunki bu yondashuvlar 

so‗zlarni real muloqotda qo‗llash imkonini cheklaydi. Aksincha, innovatsion 

metodlar — xususan, interaktiv o‗yin texnologiyalari, raqamli platformalar 

(Quizlet, Kahoot, Duolingo, Wordwall) va multimedia vositalari yordamida tashkil 

etilgan mashg‗ulotlar lug‗at boyligini oshirishda yuqori samaradorlikni ko‗rsatdi. 

Innovatsion yondashuv asosida o‗qitilgan talabalar so‗zlarni faol nutqda qo‗llash 

ko‗nikmasini 35–40% ga yaxshilagan. Talabalarning chet tilini o‗rganishga bo‗lgan 

motivatsiyasi va ishtiroki sezilarli darajada oshgan. Raqamli ilovalardan 

foydalangan guruh talabalari so‗zlarni mustahkamlash va eslab qolish darajasida 

yuqori natijalarga erishgan. O‗yinli metodlardan foydalangan mashg‗ulotlarda 

ijodkorlik, hamkorlik va muloqot madaniyati rivojlangan. 

Shuningdek, kuzatuvlar jarayonida aniqlanishicha, o‗qituvchi innovatsion 

metodlarni maqsadga muvofiq tanlaganda va ularni dars jarayonida to‗g‗ri 

integratsiya qilganda talabalar orasida faol o‗rganish muhiti shakllanadi. Bu esa 

lug‗at o‗rganish jarayonining samaradorligini oshirib, talabalarda mustaqil ishlash, 

o‗z fikrini erkin bayon etish va kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishga 

yordam beradi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari innovatsion yondashuvlar chet tili 

ta‘limida lug‗at boyligini oshirishning muhim omili ekanligini, shuningdek, 

zamonaviy ta‘lim vositalarining ta‘lim jarayonida integratsiyalashuvi til o‗rganish 

sifatini sezilarli darajada oshirishini tasdiqladi. 

MUHOKAMA 

Tadqiqot natijalarining tahlili shuni ko‗rsatadiki, chet tili lug‗atini o‗rganish 

jarayonida innovatsion metodlardan foydalanish talabalarning leksik 

kompetensiyasini rivojlantirishda muhim omil bo‗lib xizmat qiladi. An‘anaviy 

yondashuvlarda so‗zlarni yodlash mexanik xarakterga ega bo‗lib, ularning amaliy 

nutqda qo‗llanishi sust kechadi. Shu boisdan, zamonaviy ta‘lim jarayonida 

interaktiv, kommunikativ va raqamli texnologiyalarga asoslangan o‗qitish 

metodlarini joriy etish zarurati kundan-kunga ortib bormoqda. 

Muhokama jarayonida aniqlanganidek, innovatsion metodlar o‗qitish 

jarayonida bir necha ijobiy jihatlar bilan ajralib turadi: 

• Birinchidan, ular talabalarda faol ishtirok va o‗zaro hamkorlikni 

ta‘minlaydi, bu esa so‗zlarni muloqot kontekstida qo‗llash imkonini yaratadi. 

• Ikkinchidan, o‗yin texnologiyalari va multimedia vositalari o‗quv jarayonini 

yanada qiziqarli, samarali va motivatsion qiladi. 
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• Uchinchidan, raqamli platformalar yordamida talabalar mustaqil ravishda 

mashq qilish, o‗z lug‗at boyligini nazorat qilish va rivojlantirish imkoniyatiga ega 

bo‗ladi. 

Chet tili ta‘limida innovatsion metodlarning muvaffaqiyati, eng avvalo, 

o‗qituvchining metodik tayyorgarligi, texnologik savodxonligi va dars jarayonini 

ijodkorlik bilan tashkil eta bilishiga bog‗liqdir. Shu jihatdan, o‗qituvchilar uchun 

zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash bo‗yicha malaka oshirish kurslari, 

treninglar va metodik qo‗llanmalar ishlab chiqish zarur. 

Tadqiqotda olingan natijalar xorijiy olimlar — J. Nation, H. Brown, D. Larsen-

Freeman va mahalliy tadqiqotchilar — N. Karimova, S. Usmonova, M. 

To‗xtasinovalarning fikrlari bilan hamohang bo‗lib, ularning lug‗atni o‗rgatishda 

faol ishtirok va kommunikativ yondashuvga tayanish zarurati haqidagi nazariy 

qarashlarini tasdiqlaydi. 

Shuningdek, raqamli ta‘lim vositalaridan foydalanish, ayniqsa, 

postpandemiya davrida, masofaviy o‗qitish sharoitida lug‗at boyligini oshirish 

uchun eng qulay va samarali yo‗nalishlardan biri ekanligi tajriba asosida 

tasdiqlandi. Bu esa, chet tili o‗qitish metodikasida innovatsion raqamli 

kompetensiyani rivojlantirish dolzarb masala ekanligini ko‗rsatadi. 

Umuman olganda, muhokama natijalari shuni tasdiqlaydiki, chet tili lug‗atini 

o‗rgatishda innovatsion yondashuvlardan foydalanish talabalarda mustaqil 

fikrlash, ijodiy yondashuv va kommunikativ savodxonlikni shakllantirishga xizmat 

qiladi. 

XULOSA 

O‗tkazilgan ilmiy tadqiqotlar shuni ko‗rsatadiki, talabalarda chet tili lug‗at 

boyligini oshirish jarayonida innovatsion metodlardan foydalanish til o‗rganish 

samaradorligini oshiruvchi eng muhim omillardan biridir. Zamonaviy 

yondashuvlar talabalarning nafaqat so‗z boyligini kengaytiradi, balki ularning 

kommunikativ kompetensiyasini, nutq madaniyatini va mustaqil o‗rganish 

qobiliyatini ham rivojlantiradi. 

Innovatsion metodlar — xususan, interaktiv o‗yin texnologiyalari, raqamli 

ta‘lim platformalari (Quizlet, Kahoot, Wordwall, Duolingo) va multimedia 

vositalari orqali tashkil etilgan mashg‗ulotlar lug‗at o‗rgatish jarayonini samarali, 

motivatsion va ijodiy tusda olib borishga imkon beradi. Bu esa talabalarda tilga 

nisbatan ijobiy psixologik muhit yaratib, ularning chet tilida erkin muloqot qilishga 

bo‗lgan ishtiyoqini kuchaytiradi. 

Tadqiqot jarayonida aniqlanganidek, o‗qituvchining metodik va raqamli 

kompetensiyasi ham lug‗at boyligini oshirishda hal qiluvchi omil hisoblanadi. Shu 

boisdan, oliy ta‘lim tizimida o‗qituvchilar uchun innovatsion metodlardan 

foydalanish bo‗yicha maxsus seminar-treninglar tashkil etish, amaliy qo‗llanmalar 
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yaratish va ilg‗or tajribalarni ommalashtirish zarur. Innovatsion metodlar 

talabalarning lug‗at o‗zlashtirish tezligini oshiradi. Raqamli texnologiyalar asosida 

tashkil etilgan mashg‗ulotlar o‗rganilgan so‗zlarning amaliy qo‗llanilishini 

kuchaytiradi. O‗yinli va interaktiv metodlar orqali til o‗rganishga bo‗lgan 

motivatsiya ortadi. Mustaqil o‗rganish ko‗nikmalari shakllanadi, bu esa 

talabalarning o‗z-o‗zini rivojlantirish salohiyatini kengaytiradi. 

Shunday qilib, talabalarda chet tili lug‗at boyligini oshirishda innovatsion 

metodlardan oqilona foydalanish zamonaviy ta‘lim jarayonining ajralmas qismi 

bo‗lib, u ta‘lim sifatini oshirish, raqobatbardosh kadrlarni tayyorlash va xalqaro 

kommunikativ madaniyatni shakllantirishga xizmat qiladi. 
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